PORTARIA DO PRESIDENTE

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
ARQUIVO NACIONAL

CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS

Boletim Interno do CONARQ nº 41

Portaria de 31 de maio de 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS - CONARQ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no parágrafo único do Art. 7º do
Decreto  nº  4.073,  de  3  de  Janeiro  de  2002,  e  em  conformidade  com  o  Art.  1º  da
Resolução nº 16, de 23 de julho de 2003, resolve:

Art.  1º  Designar,  ad  referendum do  plenário  do  CONARQ,  Benedito  da  Silva
Vicente e Sônia Helena da Costa Kaminitz, ambos da Universidade Federal do Estado
do Rio  de Janeiro  –  UNIRIO,  Carlos Vital  Tavares Corrêa Lima e  Gerson Zafalon
Martins,  ambos do Conselho Federal de Medicina – CFM, Débora Terezinha Pariz, do
Ministério da Saúde, Francisco José Aragão Pedroza Cunha, da Universidade Federal
da Bahia  –  UFBA,  José Mauro da Conceição Pinto, da Fundação Oswaldo Cruz –
FIOCRUZ, Leda Castro Almeida, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA,
Marcio Arnaldo da Silva Gomes, do Instituto Nacional de Cardiologia – INC, Marizélia
Leão Moreira,  da Agência Nacional  de Saúde – ANS,  Sonia Cristina Guimarães de
Oliveira, da Universidade Federal do Rio de Janeiro – UFRJ e Selma Braga Duboc, do
Arquivo Nacional,  para integrarem a  Câmara Setorial de Arquivos de Instituições de
Saúde – CSAIS, nova denominação atribuída pela portaria do CONARQ nº 93, de 18 de
novembro de 2010, publicada no DOU nº 222, de 22 de novembro de 2010, seção  1,
página 1.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

JAIME ANTUNES DA SILVA
Presidente do CONARQ